
ГАПОУ «Арский педагогический колледж им. Г. Тукая»

Приказ № 103

от 27 февраля 2023 года
«О государственной итоговой аттестации»

В соответствии со статьей 59 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения РФ от 08.11.2021 
№800 «Об утверждении порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам СПО» (с изменениями и дополнениями от 05.05.2022 г.), приказом 
МОиН РТ №под-2246/22 от 20.12.2022 г. «Об утверждении председателей ГЭК на 2023 год по 
итоговой аттестации выпускников, завершающих освоение имеющих государственную 
аккредитацию ОПОП СПО (ППКРС и ТТПССЗ)» и в целях определения в 2023 году соответствия 
результатов освоения студентами ГАПОУ «Арский педагогический колледж им.Г.Тукая» 
требованиям федеральных государственных образовательных стандартов среднего 
профессионального образования, приказываю:

§1
Провести государственную итоговую аттестацию в 2022 - 2023 учебном году:
1. По специальностям: 44.02.01 Дошкольное образование, 44.02.02 Преподавание в 

начальных классах и 09.02.03 Программирование в компьютерных системах в форме защиты 
дипломного проекта (работы).

2. По специальности 53.02.01 Музыкальное образование в форме государственного экзамена 
(МДК 03.03 Музыкально-инструментальный класс (основной музыкальный инструмент (баян или 
фортепиано) и защиты дипломного проекта (работы).

3. По специальности 49.02.01 Физическая культура в форме демонстрационного экзамена и 
защиты дипломного проекта (работы).

§2
Утвердить расписание государственной итоговой аттестации на 2022-2023 учебный год 

(Приложение №1 и 2).
§3

Организовать государственные экзаменационные комиссии в составе:
1. По специальности ФГОС СПО 44.02.02 Преподавание в начальных классах:
Председатель: Сабирзянова А.Ф. - директор МБОУ «Арская НОШ №3-детский сад» 

Арского муниципального района РТ.
Зам. председателя: Гарипова Г.Ф.
Члены комиссии: Евдокимова Н.В. - ответственный за справку

Хасанова З.Р. - секретарь
Тухфатуллина А.Г.
Сафарова И.Р.
Плотникова Е.З.

2. По специальности ФГОС СПО 44.02.01 Дошкольное образование:
Председатель: Шайхутдинова Л.Ф. - заведующий МБДОУ «Арский детский сад №5» 

Арского муниципального района РТ.
Зам. председателя: Гарипова Г.А.
Члены комиссии: Фахриева Э.И. - ответственный за справку

Хузеева К.А.
Галимова Л.И. - секретарь
Гарапшина Р.М.
Нурет динова Г.Н.

3. По специальности ФГОС СПО 53.02.01 Музыкальное образование:
Председатель: Сабирова Г.Б. - директор МБО ДО «Арская детская школа искусств» 

Арского муниципального района РТ, к.п.н.



Зам. председателя: Яруллина А.Р.
Члены комиссии: Фахриева Э.И. - ответственный за справку

Гилязова А.Д. - секретарь
Зарипова Г.М.
Сагдетдинова Л.Ф.
Шакирова Ф.М.

4. По специальности ФГОС СПО 09.02.03 Программирование в компьютерных системах:
Председатель: Хакимов И.У. - руководитель «Ильком» (ИП Хакимов И.У.) Арского 

муниципального района РТ
Зам. председателя: Салахиева Л.Ф.
Члены комиссии: Фахриева Э.И. - ответственный за справку

Сафина А.Р.- секретарь
Марданова Л.И.
Шамсутдинова С.М.
Мингазова Г.Г.

5. По специальности ФГОС СПО 49.02.01 Физическая культура:
Председатель: Набиуллин Р.Р. - доцент кафедры адаптивной физической культуры и 

безопасности жизнедеятельности ФГБОУ ВО "Поволжский государственный университет 
физической культуры, спорта и туризма", кандидат биологических наук.

Зам. председателя: Хабибуллина Г.И.
Члены комиссии: Гарипова Ж.В. - ответственный за справку

Магсумова И.К. - секретарь
Сагитов З.В.
Гарипов М.А.
Гарифуллин Г.В.

Члены комиссии (эксперты по оцениванию демонстрационного экзамена):
Главный эксперт:
1 . Ибрагимов Айрат Ванхарович (ГАПОУ "Тетюшский государственный колледж 

гражданской защиты")
Линейные эксперты:
1 . Ахметзянов Алмаз Данилевич, (ГАПОУ «Арский агропромышленный

профессиональный колледж»),
2 .Гимадеев Ильдар Абдуллович, МБОУ («Тетюшская татарская средняя 

общеобразовательная школа» Тетюшского муниципального района).
3 .Мамкин Виктор Сергеевич (ГАПОУ «Тетюшский государственный колледж 

гражданской защиты»),
4 .Мухаметсафин Рифат Сунгатович (МБОУ «Арская НОШ №3 - детский сад»),
б.Шалагинов Евгений Иванович (МБУ «СШ «Арча» Арского муниципального района).
б.Идиятуллин Азамат Ильдусович (МБУ «СШ «Арча» Арского муниципального района).

§4
Организовать аппеляционную комиссию в составе:
Председатель: Мусина Л.Н. - зам. директора по УР
Члены комиссии: Сабирова Л.Т.

Файзрахманова А.И.
Гарипова З.Р.
Гайнутдинова Р.М.

§5
Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УР 

Мусину Л.Н.

Директор Г.Ф. Гарипова

Подготовила: Мусина Л.Н.


